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Hvad er CERAMENT BONE VOID FILLER?  

CERAMENT BONE VOID FILLER er en syntetisk 
knogletransplantatsubstitut indeholdende 
calciumsulfat (60 %), hydroxyapatit (40 %) og C-
TRU. C-TRU er en iohexol, der indeholder væske, 
som giver forbedret synlighed på 
røntgenbilleder og under fluoroskopi. 
CERAMENT BONE VOID FILLER 
indeholder iohexol (220 mg/mL pasta), 
trometamol (0,6 mg/mL pasta), 
natriumcalciumedetat (0,05 mg/mL pasta) og 
saltsyre (mindre end 1 mg/ mL pasta).  

Hvad bruges CERAMENT BONE VOID FILLER til? 

CERAMENT BONE VOID FILLER anvendes til 

patienter, der har et knoglehulrum/en 

knogledefekt, med det formål at udfylde 

knoglehulrummet/-defekten for at understøtte 

knogleheling.  

Hvordan virker CERAMENT BONE VOID FILLER?  

Med tiden resorberes og omdannes CERAMENT 

BONE VOID FILLER til ny knogle inden for 6-12 

måneder efter implantation.  

Er der behov for særlig opfølgning eller 
overvågning, hvis du får implanteret 
CERAMENT BONE VOID FILLER?  
Ingen yderligere kirurgisk behandling eller 
overvågning er påkrævet; du får de 
rutinemæssige opfølgningsaftaler efter din 
operation.  

Bivirkninger 

Implantering af CERAMENT BONE VOID FILLER 

medfører de samme risici, som er forbundet med 

enhver anden operation, såsom infektion, 

smerte, blå mærker, hævelse og blødning på 

operationsstedet.  

Hvis CERAMENT BONE VOID FILLER bruges i 
nærheden af et led, kan dette forårsage irritation 
(rødme, hævelse, smerte) i leddet.  

I bløddele kan CERAMENT BONE VOID FILLER 
forårsage en irriteret reaktion (rødme, hævelse, 
smerte).  

I sjældne tilfælde kan CERAMENT BONE VOID 
FILLER føre til en samling af væske eller føre til 
væske, der lækker fra såret, som er hvidt i farven. 
Denne ”hvide sårdrænage” forsvinder i de fleste 
tilfælde inden for 2-3 uger uden yderligere 
behandling.  

Risikoen for alvorlige reaktioner i forbindelse 
med C-TRU eller hjælpestoffer (iohexol, 
trometamol, natriumcalciumedetat, saltsyre) 
betragtes som lille. Imidlertid kan hævelse af 
ansigt, tunge, strubehoved, kløende eller hævet 
hud eller udslæt alle være tegn på en 
anafylaktisk reaktion.  

Opsøg læge, hvis du oplever nogen af disse 
symptomer.  

Tager du anden medicin? 

Fortæl din kirurg, hvis du tager, for nylig har 
taget eller måske kommer til at tage 
anden medicin. 




